

SEFI Holding A/S

Møllevangen 22

6800 Varde

CVR-nr. 49841019

Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.01.2018

Dirigent

Navn: Erik Kristensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.09.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SEFI Holding A/S
Møllevangen 22
6800 Varde

CVR-nr.: 49841019
Hjemsted: Varde
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Bestyrelse

Erik Kristensen
Jytte Kristensen
Jesper Kristensen
Mikael Kristensen
Søren Kristensen

Direktion

Erik Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i køb og salg af ejendomme, pleje af selskabets investeringsejendomme samt aktiv pleje af selskabets beholdning af kapitalandele og værdipapirer.

Ydermere består selskabets aktivitet i undersøgelser af nye forretningspområder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets driftsresultat efter skat har for 2016/17 udgjort et overskud på 3.281 t.kr. mod et overskud på 5.009 t.kr. i 2015/16. Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		271.489	314.195
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		700.000	500.000
Personaleomkostninger	1	(782.391)	(692.696)
Af- og nedskrivninger	2	155.875	(90.000)
Driftsresultat		344.973	31.499
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.465.547	2.026.999
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.089	2.442.880
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		62.906	152.932
Andre finansielle indtægter		679.814	754.813
Andre finansielle omkostninger		(76.465)	(216.926)
Resultat før skat		3.478.864	5.192.197
Skat af årets resultat	3	(197.893)	(183.410)
Årets resultat		3.280.971	5.008.787
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(1.224.731)	4.469.867
Overført til øvrige lovpligtige reserver		546.000	390.000
Overført resultat		2.459.702	(1.351.080)
		3.280.971	5.008.787

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		10.200.000	9.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	270.000
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>10.200.000</u>	<u>9.770.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.947.638	19.492.091
Kapitalandele i associerede virksomheder		750.656	4.430.933
Andre tilgodehavender		135.076	146.263
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>22.833.370</u>	<u>24.069.287</u>
Anlægsaktiver		<u>33.033.370</u>	<u>33.839.287</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		400.000	400.000
Varebeholdninger		<u>400.000</u>	<u>400.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.204.826	23.020.177
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	52.153
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		700.000	660.000
Andre tilgodehavender		64.726	43.654
Tilgodehavende selskabsskat		104.287	176.351
Tilgodehavender		<u>23.073.839</u>	<u>23.952.335</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.032.155	10.387.492
Værdipapirer og kapitalandele		<u>10.032.155</u>	<u>10.387.492</u>
Likvide beholdninger		<u>9.960.863</u>	<u>6.660.525</u>
Omsætningsaktiver		<u>43.466.857</u>	<u>41.400.352</u>
Aktiver		<u>76.500.227</u>	<u>75.239.639</u>

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		17.113.404	18.338.135
Øvrige lovpligtige reserver		4.484.814	3.938.814
Overført overskud eller underskud		51.387.702	48.928.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Egenkapital		<u>75.085.920</u>	<u>73.304.949</u>
Udskudt skat		<u>1.106.000</u>	<u>887.100</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.106.000</u>	<u>887.100</u>
Skyldig selskabsskat		17.940	9.471
Anden gæld		<u>290.367</u>	<u>1.038.119</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>308.307</u>	<u>1.047.590</u>
Gældsforpligtelser		<u>308.307</u>	<u>1.047.590</u>
Passiver		<u>76.500.227</u>	<u>75.239.639</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Øvrige lovpligtige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	600.000	18.338.135	3.938.814	48.928.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	(1.224.731)	546.000	2.459.702
Egenkapital ultimo	600.000	17.113.404	4.484.814	51.387.702
			Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			1.500.000	73.304.949
Udbetalt ordinært udbytte			(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat			1.500.000	3.280.971
Egenkapital ultimo			1.500.000	75.085.920

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	570.800	561.925
Andre omkostninger til social sikring	12.825	12.770
Andre personaleomkostninger	198.766	118.001
	782.391	692.696
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	45.000	90.000
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(200.875)	0
	(155.875)	90.000
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.089	3.279
Ændring af udskudt skat	218.900	155.300
Regulering vedrørende tidligere år	(24.096)	24.831
	197.893	183.410

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.634.661	1.129.655	44.822
Afgange	<u>0</u>	<u>(904.780)</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>4.634.661</u>	<u>224.875</u>	<u>44.822</u>
Af- og nedskrivninger primo	0	(859.655)	(44.822)
Årets afskrivninger	0	(45.000)	0
Tilbageførsel ved afgange	<u>0</u>	<u>679.780</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>(224.875)</u>	<u>(44.822)</u>
Dagsværdireguleringer primo	4.865.339	0	0
Årets dagsværdireguleringer	<u>700.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>5.565.339</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.200.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 5,13% pr. 30.09.2017 (5,75% pr. 30.09.2016). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 0,9 mio kr.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.407.135	1.177.755	143.338
Afgange	0	0	(11.187)
Kostpris ultimo	4.407.135	1.177.755	132.151
Opskrivninger primo	15.084.956	3.253.178	2.925
Andel af årets resultat	2.465.547	2.088	0
Udbytte	(10.000)	(3.682.365)	0
Opskrivninger ultimo	17.540.503	(427.099)	2.925
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.947.638	750.656	135.076

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
West Star Invest ApS	Varde	ApS	100,0
Malpave ApS	Varde	ApS	10,0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
RPU 3 A/S	Varde	A/S	20,0
REKA Management A/S	Varde	ApS	12,8
REKA Byudvikling ApS	Varde	A/S	20,0

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ejerforeninger er deponeret ejerpantebrev nom. 40 t.kr. i varebeholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger udgør 400 t.kr.
